de terceros bajo las modalidades de administración de valores, administración de 
portafolios de terceros o administración de fondos de inversión colectiva. 
Cláusula 1.10. Monto mínimo de participaciones 
El fondo de inversión colectiva deberá tener un patrimonio mínimo equivalente a 
treinta y nueve mil quinientas (39.500) Unidades de Valor Tributario (UVT), monto 
que deberá alcanzarse en un plazo de seis (6) meses contados a partir del inicio de 
operaciones del fondo de inversión colectiva2. 
Cláusula 1.11. Periodo para la recepción de aportes 
El fondo de inversión colectiva permitirá el ingreso de inversionistas hasta el 17 de